Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar parceria 

com a organização da sociedade civil denominada ASSOCIAÇÃO DOS PARENTES E 

AMIGOS DOS DEPENDENTES QUíMICOS DE ENTRE RIOS DE MINAS — APADEQ, 
CNPJ 10.852.194/0001-07, mediante a concessão de contribuição social no valor de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais), mediante a execução de atividades ou de projeto 

previamente estabelecidos em plano de trabalho inserido em termo de fomento a ser 

firmado entre a Administração Pública Municipal e a entidade parceira, nos termos da 

Lei Federal n° 13.019, de 2014, com a redação que foi dada pela Lei n° 13.204, de